
Přehled zjištěných v rámci bezpečnostního opatření Bezpečně u vody 2022 - PČR 

Počet provedených kontrolních akcí / Počet zúčastněných policistů 137 566 

Počet zkontrolovaných plavidel / Počet zjištěných závad 853 77 

Počet zkontrolovaných přístavišť / Počet zjištěných závad 304 1 

Počet zkontrolovaných půjčoven lodí / Počet zjištěných závad 84 6 

Počet zkontrolovaných osob při řízení plavidel (vůdců plavidel), z toho: 
761 

-       počet zjištěných vůdců plavidel pod vlivem alkoholu 7 

-       počet zjištěných vůdců plavidel pod vlivem jiných OPL 1 

Počet TČ / přestupků – graffiti/vandalismus/poškození věci 0 0 

Počet ostatních TČ / přestupků*) 2 149 

TČ § 337/1/a TZ maření výkonu úředního rozhodnutí  2 0 

§ 43/1/m z.č. 114/1995 Sb. vodní lyžování mimo vyhrazený prostor 8 

§ 43/2/a z.č. 114/1995 Sb. neřídí pokynem k zajištění bezpečnosti a plynulosti plavebního 
provozu 

1 

§ 43/2/b z.č. 114/1995 Sb. ohrozí bezpečnost nebo plynulost plavebního provozu 1 

§ 43/2/c z.č. 114/1995 Sb. plavební značení 36 

§43/3/a zák.č. 114/1995 Sb. neoznámí plavebnímu úřadu změnu údajů uvedených v 
průkazu způsobilosti 

2 

§43/3/b zák.č. 114/1995 Sb. neměl u sebe průkaz vůdce 7 

§ 43/3/c z. č. 114/1995 Sb. alkohol, drogy, odmítnutí 5 

§ 43/5/a zák. č. 114/1995 Sb. bezpečnost osob na plavidle nebo ostatních účastníků 
plavebního provozu 

2 

§ 43/5/d zák. č. 114/1995 Sb. nepředloží na výzvu lodní listiny 1 

§ 43/5/h z. č. 114/1995 Sb. vede plavidlo, k jehož vedení nemá oprávnění 1 

§ 43/5/i z. č. 114/1995 Sb. nedovolené plutí ve vleku za motorovým plavidlem 11 

§ 43/7/b z. č. 114/1995 Sb. 1 

§ 43/8/a z. č. 114/1995 Sb. provozuje na vodní cestě plavidlo, které na vodní cestě 
nelze provozovat 

2 

§ 43/8/b z. č. 114/1995 Sb. při vlečení vodního lyžaře nebo osoby provozující obdobnou 
činnost ve vleku za plavidlem nezajistí bezpečnost osoby 

4 

§ 44/1/j (1) z. č. 114/1995 Sb. nedodržuje podmínky stanovené v povolení nebo půjčuje 
jiné plavidlo, než které je uvedené v povolení 

5 

§ 44/8/b z. č. 114/1995 Sb. neoznámí plavebnímu úřadu změnu v okolnostech, na jejichž 
základě bylo vydáno osvědčení 

1 

§ 30/1/i z.č. 99/2004 Sb. neoprávněně chytá ryby 1 

§ 4/1 z.č.251/2016 Sb. fyzická osoba poruší povinnost stanovenou v nařízení obce nebo 
kraje 

17 

§ 4/2 z.č.251/2016 Sb. právnická osoba poruší povinnost stanovenou v nařízení obce 
nebo kraje 

9 

§ 4/c) z. č. 361/2000 Sb. nerespektuje dopravní signály a značení 1 

§ 5/1 a) z. č. 361/2000 Sb. provozuje vozidlo, které nesplňuje technické podmínky 
stanovené zvláštním právním předpisem 

1 

§ 10/1/a z.č. 361/2000 Sb. dovolí provoz vozidla, které nesplňuje technické podmínky 
stanovené zvláštním právním předpisem 

1 



§ 125c/1/b z.č. 361/2000 Sb. řídí vozidlo po požití alkoholického nápoje nebo po užití jiné 
návykové látky 

1 

§ 125c/1/k z.č. 361/2000 Sb. při řízení vozidla nesplní nebo poruší jinou povinnost 23 

§ 125c/1k) zák. č. 361/2000 Sb. bez souhlasu vlastníka poruší zákaz vjezdu a stání 
motorovým vozidlem v lese 

4 

Ostatní 3 

Počet zkontrolovaných rybářů 278 

Zdroj informací: ředitelství služby pořádkové policie Policejního prezidia ČR, říjen 2022 

 


